
Einsatzplan Sonderabfall und Elektrosammlung 2008

Datum Gemeinde/Ort Standort Fahrzeit Ankunft Abfahrt Aufenthalt

Montag, 28. April 2008 Oberwald PP Schulhaus 1:00 8:00 - 8:20 0:20 

Obergesteln PP Rest. Grimsel 0:10 8:30 - 8:50 0:20 

Ulrichen PP Schulhaus 0:10 9:00 - 9:20 0:20 

Geschinen Dorfzentrum 0:10 9:30 - 9:50 0:20 

Münster PP Skilift 0:10 10:00 - 10:30 0:30 

Reckingen Schulhausplatz 0:10 10:40 - 11:00 0:20 

Gluringen Schulhausplatz 0:10 11:10 - 11:30 0:20 

Grafschaft PP Eige, Biel 0:10 11:40 - 12:00 0:20 

Mittagspause 12:00 13:00 1:00 

Blitzingen PP Restaurant 0:10 13:10 - 13:20 0:10 

Niederwald PP Bahnhof 0:10 13:30 - 13:40 0:10 

Bellwald Werkhof 0:30 14:10 - 14:40 0:30 

Lonza abladen 1:15 15:55 16:55 1:00 

Dienstag, 29. April 2008 Binn Grosser PP Dorf 1:00 8:00 - 8:15 0:15 

Ernen Dorfplatz 0:25 8:40 - 9:10 0:30 

Fieschertal Dorfzentrum 0:20 9:30 - 9:50 0:20 

Fiesch PP Luftseilbahn 0:10 10:00 - 10:30 0:30 

Lax PP Bahnhof 0:10 10:40 - 11:00 0:20 

Grengiols PP Dorfeingang 0:25 11:25 - 11:40 0:15 

Mittagspause 11:40 - 12:40 1:00 

Filet PP Rest. Tunetsch 0:20 13:00 - 13:15 0:15 

Betten PP Betten Dorf 0:20 13:35 - 13:50 0:15 

Mörel Werkhof 0:35 14:25 - 15:10 0:45 

Lonza abladen 0:45 15:55 - 16:55 1:00 

Mittwoch, 30. April 2008 Riederalp Bergstation Riederalp West 0:45 7:40 - 7:55 0:15 

Riederalp Ried-Mörel, PP Restaurant 0:45 8:00 - 8:20 0:20 

Bitsch PP Giro 0:20 8:40 - 9:05 0:25 

Birgisch PP-Mehrzweckgebäude 0:15 9:20 - 9:30 0:10 

Mund Kehrichtsammelstelle 0:20 9:50 - 10:15 0:25 

Termen Parkplatz Kirche 0:25 10:40 - 11:10 0:30 

Ried-Brig Sammelstelle Rufigraben 0:10 11:20 - 11:50 0:30 

Mittagspause 0:05 11:55 - 12:55 1:00 

Lonza abladen 0:25 13:20 - 14:10 0:50 

Visperterminen PP Postgarage 0:25 14:35 14:55 0:20 

Eggerberg PP Lebensmittelgeschäft 0:30 15:25 - 15:45 0:20 

Baltschieder Bei der Post 0:10 15:55 - 16:25 0:30 

Ausserberg Dorfplatz b. Kirche 0:15 16:40 - 17:10 0:30 

Lonza abladen 0:10 17:20 18:20 1:00 

Montag, 5. Mai 2008 Salgesch PP Kirche 1:00 8:00 - 8:30 0:30 

Varen PP bei der Post 0:20 8:50 - 9:10 0:20 

Inden PP Konsum 0:20 9:30 - 9:40 0:10 

Leukerbad alter Schulhausplatz 0:20 10:00 - 10:15 0:15 

Albinen PP Dorf 0:20 10:35 - 10:45 0:10 

Guttet-Feschel Werkhof Gemeinde 0:30 11:15 - 11:35 0:20 

Mittagspause 0:25 12:00 13:00 1:00 

Erschmatt PP Dorfzentrum 0:05 13:05 - 13:25 0:20 

Bratsch PP Dorfeingang 0:10 13:35 - 13:55 0:20 

Leuk/Susten Leuk Stadt (PP Rathaus) 0:20 14:15 - 14:45 0:30 

Leuk/Susten Susten (PP Bahnhof) 0:10 14:55 - 15:55 1:00 

Lonza abladen 0:45 16:40 17:40 1:00 



Datum Gemeinde/Ort Standort Fahrzeit Ankunft Abfahrt Aufenthalt

Dienstag, 6. Mai 2008 Blatten PP Kirche 1:00 8:00 - 8:30 0:30 

Wiler Werkhof Mühlebach 0:10 8:40 - 9:00 0:20 

Kippel Gemeindegaragen 0:10 9:10 - 9:40 0:30 

Ferden PP vor Parkhaus 0:10 9:50 - 10:10 0:20 

Goppenstein Postautostation 0:10 10:20 10:30 0:10 

Hohtenn PP-Kirche 0:15 10:45 - 11:00 0:15 

Gampel PP vis à vis Raiffeisenbank 0:15 11:15 - 11:55 0:40 

Mittagspause 0:05 12:00 13:00 1:00 

Lonza abladen 0:30 13:30 - 14:20 0:50 

Steg PP-Kirche 0:30 14:50 - 15:30 0:40 

Niedergesteln Dorfzentrum 0:10 15:40 - 16:00 0:20 

Raron PP Gemeindehaus 0:10 16:10 - 16:50 0:40 

Lonza abladen 0:10 17:00 18:00 1:00 

.

Mittwoch, 7. Mai 2008 Zeneggen PP Lebensmittelladen 0:45 8:00 - 8:10 0:10 

Bürchen PP Post 0:20 8:30 - 8:45 0:15 

Unterbäch Dorfzentrum 0:10 8:55 9:10 0:15 

Eischoll PP Post 0:10 9:20 - 9:35 0:15 

Ergisch PP Dorfeingang 0:20 9:55 - 10:10 0:15 

Unterems PP Dorf 0:20 10:30 - 10:45 0:15 

Oberems PP Kirche 0:15 11:00 - 11:10 0:10 

Mittagspause 0:30 11:40 12:40 1:00 

Agarn Schulhausplatz 0:10 12:50 - 13:20 0:30 

Turtmann PP vor der Kirche 0:10 13:30 - 14:00 0:30 

Niedergampel Niedergampel PP Schulhaus 0:10 14:10 - 14:40 0:30 

Lonza abladen 0:30 15:40 - 16:20 0:40 

St German PP Dorfeingang 0:10 16:30 - 17:00 0:30 

Lonza abladen 0:45 17:45 - 18:15 0:30 

Donnerstag, 8. Mai 2008 Saas-Fee PP-Posthaltestelle 1:00 8:00 - 8:30 0:30 

Saas-Almagell Verkehrsbüro 0:20 8:50 - 9:10 0:20 

Saas-Grund PP bei der Post 0:20 9:30 - 10:05 0:35 

Saas-Balen PP bei der Brücke 0:20 10:25 - 10:45 0:20 

Eisten PP Gemeindehaus 0:20 11:05 - 11:25 0:20 

Mittagspause 0:25 11:50 12:50 1:00 

Lonza abladen 0:05 12:55 - 13:55 1:00 

Visp Alter Schulhausplatz 0:05 14:00 16:00 2:00 

Lonza abladen 0:05 16:05 17:05 1:00 

Freitag 09. Mai 2008 Täsch Täschbachbrücke 1:15 8:00 - 8:20 0:20 

Randa Mehrzweckhalle 0:10 8:30 - 8:50 0:20 

St.Niklaus NEU Parkhaus  Ausgang Nord ! 0:20 9:10 - 9:55 0:45 

Grächen Dorfplatz 0:30 10:25 - 10:45 0:20 

Lonza abladen 0:45 11:30 - 12:20 0:50 

Mittagspause 0:05 12:25 13:25 1:00 

Törbel PP-Kirche 0:50 14:15 - 14:35 0:20 

Embd PP-Dorf 0:20 14:55 - 15:15 0:20 

Stalden Schulhausplatz 0:15 15:30 - 16:00 0:30 

Staldenried PP-Seilbahn (Zer Tanne) 0:20 16:20 - 16:35 0:15 

Lonza abladen 0:45 17:20 18:20 1:00 


